
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

[07.01.2021] 

 

Për:  

V.A.L.E. RECYCLING Shpk, me Nipt- L28029301Q 

me adresë: Fushe kuqe Gurez afër ish-kanalit Acidit Lezhë 

* * * 

Procedura e prokurimit:  Kërkesë për Propozim Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik – 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara- me afat 2 vjeçar (24 muaj) 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-68090-08-09-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Trajtimi dhe evadimi i mbetjeve të rrezikshme spitalore” - 

Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - 

me afat (24 muaj)    

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   oferta ekonomikisht më e favorshme Xçmimi më i ulët  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. MEDI – TEL shpk     J71519004W 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Me vlere të pritshme të kontratës 1.900.000(nje milion e nenteqind mije )leke pa Tvsh. 

 

2.  V.A.L.E. RECYCLING Shpk                               L28029301Q 

  Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Me vlere të pritshme të kontratës 2.100.000(dymilion e njeqind mije )leke pa Tvsh. 

 

3. PURA-MEDICAL                                                   L71515507M 

    Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Me vlere të pritshme të kontratës 2.700.000(dy milion e shtateqind mije)leke pa Tvsh. 

 

4.ECO-RICIKLIM                                                         L61814009B 

    Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    



Me vlere të pritshme të kontratës 3.750.000  (tre milion e shtateqind e pesedhjete mije) leke pa 

Tvsh. 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm: 

1.  MEDI – TEL shpk      J71519004W 

Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it   

 

  

2. PURA-MEDICAL                                                   L71515507M 

Emri i plotë i shoqërisë               numri i NIPT-it  

 

3. ECO-RICIKLIM                                                         L61814009B 

    Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1. OE, Medi – Tel;  

Bazuar ne piken 2.4.5 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te DST “Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë një kontratë të lidhur me një landfill te licensuar per depozitimin e produktit final qe 

del nga asgjesimi/trajtimi, e cila duhet te jete aktive ne momentin e hapjes se ofertave dhe e 

vlefshme për minimalisht 12 muaj pas hapjes se ofertave”, OE ka paraqitur Akt – Marreveshje, 

per landfill, te lidhur me INTEGRATED TECHNOLOGY BV SPV sh.p.k. me date 15.01.2020, 

ku ne nenin 3 pika 1, percaktohet: "Palet bien dakort qe kjo akt marreveshje eshte me afat 1 (nje) 

vjecar...” nga sa me lart operatori ekonomik Medi Tel shpk nuk permbush kriterin e pikes 2.4.5 

qe te kete kontrate te vlefshme  me nje landfill per me shume se 12 muaj, duke qene se 

vlefshmeria e kontrates perfundon me 15.01.2021. Gjithashtu Vertetimi nr.238, date 10.08.2020 

leshuar nga INTEGRATED TECHNOLOGY BV SPV, paraqitur nga Medi Tel shpk, verteton 

vlefshmerine 1 vjecare nga momenti i lidhjes, dhe nuk mund te merret si prove per tejzjatjen, apo 

premtim per lidhjen e nje kontrate ne te ardhmen, por eshte vetem konfirmim i kontrates ne fuqi 

mes paleve. 

 

2. Formulari i ofertes,  nga operatori ekonomik Medi-Tel, eshte paraqitur ze per ze, nderkohe qe 

duke pare formatin e shtojces nr 1, eshte kerkuar te paraqitet oferte per totalin e kilogrameve, 

duke qene se sasite jane te peraferta dhe nuk jane dhene fiks, dhe formulimi i ofertes ne kete 

forme mund te sjelle dem ekonomik per AK gjate zbatimit te kontrates duke qene se ndonjeri nga 

zerat me cmim me te larte mund te kete sasi me te madhe nga sa eshte parashikuar, cka do rriste 

cmimin e kontrates.  

Kjo e konstatueshme edhe ne piken 2.8, faqe 3 te DST  duke qene se nuk eshte plotesuar 

shumatorja e çmimeve për njësi nga AK, neqoftese objekti i prokurimit do te perbehej nga 

disa artikuj zeri 2.8 do te ishte plotesuar. 

 

 

 

2. OE, Pura Medical shpk; 

 



Bazuar ne piken 2.4.5 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te DST “Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë një kontratë të lidhur me një landfill te licensuar per depozitimin e produktit final qe 

del nga asgjesimi/trajtimi, e cila duhet te jete aktive ne momentin e hapjes se ofertave dhe e 

vlefshme për minimalisht 12 muaj pas hapjes se ofertave”, OE ka paraqitur Akt – Marreveshje, 

per landfill, te lidhur me ALBTEK ENERGY sh.p.k. me date 22.09.2020, ku ne nenin 3 pika 1, 

percaktohet: ".Palet bien dakort qe kjo aktmarreveshje ka afat 1 mujor duke filluar nga data e 

nenshkrimit te saj me te drejte riperteritje ” nga sa me lart operatori ekonomik Pura Medical 

shpk nuk permbush kriterin e pikes 2.4.5 qe te kete kontrate te vlefshme  me nje landfill per me 

shume se 12 muaj, duke qene se vlefshmeria e kontrates perfundon me 22.10.2020.  

 

3. OE, ECO RICIKLIM shpk; 

 

Bazuar ne piken 2.4.5 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit te DST “Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë një kontratë të lidhur me një landfill te licensuar per depozitimin e produktit final qe 

del nga asgjesimi/trajtimi, e cila duhet te jete aktive ne momentin e hapjes se ofertave dhe e 

vlefshme për minimalisht 12 muaj pas hapjes se ofertave”, OE ECO RICIKLIM ka paraqitur Akt 

– Marreveshje, per landfill, te lidhur me INTEGRATED TECHNOLOGY BV SPV sh.p.k. me 

date 07.01.2020, ku ne nenin 3 pika 1, percaktohet: "Palet bien dakort qe kjo akt marreveshje 

eshte e vlefshme nga momenti i nenshkrimit deri me 07.01.2021” nga sa me lart operatori 

ekonomik ECO RICIKLIM shpk nuk permbush kriterin e pikes 2.4.5 qe te kete kontrate te 

vlefshme  me nje landfill per me shume se 12 muaj, duke qene se vlefshmeria e kontrates 

perfundon me 07.01.2021. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se jane identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm: 

V.A.L.E. RECYCLING Shpk                               L28029301Q 

  Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Me vlere të pritshme të kontratës 2.100.000(dymilion e njeqind mije )leke pa Tvsh. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë [Dtejtorise se Sherbimit Spitalor Kruje, rruga 

“Nene Tereza”], brenda 7 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft 

marrëveshjen. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë ______29.10.2020_______ 

 

Ankesa: ka ose jo___PO_____ 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _02.11.2020, dhe vendimi KPP nr. 592/2020 

 

 TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 


